[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	 42 сессия
шестого созыва
	от  «08» августа 2018 г.
№ 242

О конкурсе по замещению вакантной должности главы администрации муниципального образования

 «Советский муниципальный район»
В связи с вакантной должностью главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Советский муниципальный район», Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

 р е ш и л о:
1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» с 23 августа 2018 г.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» согласно Приложения

№ 1.
             3. Конкурсной комиссии на замещение вакантной должности главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» руководствоваться Порядком проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» № 232 от 12.07.2018 г.

        4. Документы на замещение вакантной должности главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» принимаются в течение 20 календарных дней со дня объявления об их приеме.
Прием документов конкурсной комиссией осуществляется по адресу: 425400 Республика Марий Эл, п.Советский, ул. Свердлова, д.8, каб.20. Время приема документов с 8 час 00 мин. до 17 час.00 мин. ежедневно, кроме субботы и воскресенья (обед с 12.00 до 13.00 час.), дополнительная информация по телефону: 8(83638) 9-42-72.

    5. Назначить дату проведения конкурса 12 сентября 2018 года; время проведения конкурса: 10.00 часов; место проведения конкурса: Республика Марий Эл, пгт. Советский, ул. Свердлова, д.8, кабинет 20.

   7. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник района» и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru),
      8. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Глава муниципального образования

«Советский муниципальный район»                                     В. К. Антоничева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Утверждено

решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Советский муниципальный район»

№ 242 от 08 августа 2018 года

Состав

конкурсной комиссии по проведению конкурса

на замещение вакантной должности главы администрации

муниципального образования «Советский муниципальный район»

1. Антоничева Валентина Кузьминична – глава муниципального образования «Советский муниципальный район», председатель Собрания депутатов Советского муниципального района;

2. Марышев Виктор Геннадьевич – заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»;

3. Чепайкина Татьяна Вячеславовна — заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (по согласованию);
4. Должностные лица, назначенные согласно распоряжению Главы Республики Марий Эл от 30 мая 2018 года № 100-рг «О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации в муниципальных районах и городских округах в Республике Марий Эл и признании утратившим силу  распоряжения Главы Республики Марий Эл от 19 июня 2017 г. № 150-рг»:

·  Данилов М.В. - министр внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл;

· Коротков Н.Н. - министр Республики Марий Эл – полномочный представитель Главы Республики Марий Эл.

·  Сметанин С.А. - Первый заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл, Руководитель Администрации Главы Республики Марий Эл.